МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ул. Российская, 21, Иркутск, 664027, а/я 24
Тел. (3952) 33-13-33, факс (3952) 24-09-72

E-mail: obraz@38edu.ru

[REGNUMDATESTAMP]

на №  от

О проведении Международного
инженерного чемпионата «CASE-IN»

Руководителям муниципальных
органов управления
образованием

Руководителям государственных
образовательных организаций

Уважаемые руководители!
Информируем Вас о том, что в рамках реализации федерального проекта

«Социальные лифты для каждого», национального проекта «Образование»,
проводится Международный инженерный чемпионат «CASE-IN»
(далее – Чемпионат, мероприятие).

Чемпионат – командное соревнование школьников в решении
инженерных кейсов и создании технического устройства, направленное на
популяризацию знаний об энергетике, формирование у обучающихся
позитивного и ответственного отношения к этой области знаний, выявление
наиболее перспективных обучающихся, которые могут в дальнейшем внести
вклад в развитие энергетической отрасли и науки.

Мероприятие будет проходить в период с февраля по июнь 2020 года в
соответствии с Планом мероприятий, направленных на популяризацию рабочих
и инженерных профессий, утвержденным распоряжением Правительства
Российской Федерации от 5 марта 2015 г. № 366-р.

Учитывая изложенное, просим Вас, уважаемые руководители, довести
информацию об указанном мероприятии до заинтересованных лиц, а также
разместить её на общедоступных ресурсах в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Контактное лицо по вопросам организации участия:
Балыко Артем Николаевич, тел.: 8 (966) 417-34-54, e-mail: balyko@fondsmena.ru.

Приложение: на 4 л. в 1 экз.

[SIGNERSTAMP1]

Заместитель министра образования
Иркутской области

Н.Г. Черных

mailto:balyko@fondsmena.ru

Д.А. Сафронов
20-16-38 внутр. 128